Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.07.2022 № 129
д. Трубичино
О внесении изменений в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории Трубичинского сельского поселения

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории Трубичинского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 29.01.2018 № 236 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.4 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Опрос проводится путем поименного голосования либо посредством использования официального сайта Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного или нескольких дней. Поименное голосование проводится по опросным листам по месту жительства участников опроса.»;

1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов Трубичинского сельского поселения. В указанном решении о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей Трубичинского сельского поселения, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием сайта Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
При этом выносимый вопрос (вопросы), должен быть сформулирован таким образом, чтобы исключалась возможность его множественного толкования, чтобы можно было дать только однозначный ответ и исключалась неопределенность правовых последствий опроса.»;

1.3. Подпункт 3.3 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. Решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения о назначении опроса подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Трубичинский официальный вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» инициатором проведения опроса граждан не менее чем за 10 дней до дня его проведения.»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                      С.В. Анкудинов